
 

 

UCHWAŁA NR XVII/122/2025 

RADY POWIATU W LUBACZOWIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia przebiegu drogi powiatowej. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 r., poz.107, 1907) oraz art. 6a ust. 2, art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 889), w porozumieniu z Zarządem Województwa 

Podkarpackiego, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Horyniec-Zdrój oraz zarządów sąsiednich powiatów, 

Rada Powiatu w Lubaczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg powiatowych dotychczasowe drogi gminne: nr 105064R - ul. Wodna 

i odcinek drogi nr 105081R - ul. Rolna, położone na terenie miejscowości Horyniec-Zdrój. 

2. Położenie, przebieg drogi i wykaz działek zlokalizowanych w ciągu dróg, o których mowa w ust. 1, 

wykazany jest w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Horyniec-Zdrój, na obszarze którym przebiega droga, 

przebieg drogi powiatowej w Powiecie Lubaczowskim. 

§ 3. Zaliczenie do kategorii dróg powiatowych dróg, o których mowa w § 1, następuje po pozbawieniu ich 

kategorii dróg gminnych. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lubaczowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

mgr Marta Tabaczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 października 2025 r.

Poz. 3900



 

Załącznik do Uchwały Nr XVII/122/2025 z dnia 25 września 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3900



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3900



 

UZASADNIENIE 

 

 

Stosownie do przeprowadzonych uzgodnień z Wójtem Gminy Horyniec-Zdrój dotyczących zaliczenia 

odcinków dróg gminnych: nr 105064R - ul. Wodna i nr 105081R - ul. Rolna, zlokalizowanych na terenie 

miejscowości Horyniec-Zdrój do kategorii dróg powiatowych niezbędne jest podjęcie uchwały przez Radę 

Powiatu w Lubaczowie w sprawie pozbawienia ich kategorii dróg gminnych.  

Wójt Gminy Horyniec-Zdrój zadeklarował chęć przekazania przedmiotowych odcinków ulic.  

W oparciu o art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, Organem 

właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia do 

odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 

drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 

wyłączenia drogi z użytkowania jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 

nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 

kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.  

W porozumieniu z Zarządem Województwa Podkarpackiego uzyskano pozytywną opinię  

Nr 136/3306/25 z dnia 16 września 2025 r.  

           Nie otrzymano w ustawowym terminie opinii od zarządów sąsiednich powiatów, tj.: Zarządu Powiatu 

w Tomaszowie Lubelskim, Zarządu Powiatu w Biłgoraju, Zarządu Powiatu w Jarosławiu  

i Zarządu Powiatu w Przeworsku oraz opinii Wójta Gminy Horyniec-Zdrój. 

 

Zgodnie z art. 7a w/w, termin zgłoszenia opinii określono na 21 dni od daty doręczenia niniejszego 

pisma. Nie złożenie opinii w przewidywanym terminie uznaje się za akceptację propozycji.  

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały staje się zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3900


		2025-10-20T12:01:56+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




